根據股份權益票據發行聯合地產股份須獲聯合地產股東於聯合地產股東特別大會上批

准方可作實。

C. 新鴻基建議作出之實物分派

新鴻基董事會擬建議新鴻基獨立股東於新鴻基股東特別大會上批准，於完成後按於本

公佈日期已發行之 1,752,148,077股新鴻基股份為基準，在股份權益票據項下就每股新鴻

基股份配發1.309股繳足聯合地產股份。假設完成作實，建議分派將按以下形式進行：

分派形式 金額 分派類型

新鴻基建議就截至二零零九年十二月

三十一日止年度分派末期股息每股

新鴻基股份0.16港元

279,800,000港元 股份權益票據

特別股息 價值取決於

每股聯合地產股份於

完成日期之市價

股份權益票據

倘交易事項未獲新鴻基獨立股東於新鴻基股東特別大會上批准，則新鴻基末期股息可

以現金或新鴻基董事會認為合適之其他方式支付。

於股份權益票據項下將予發行之 2,293,561,833股聯合地產股份中，按聯合地產現時持有

1,091,885,163股新鴻基股份計算，彼等將可獲擁有 1,429,277,678股聯合地產股份之權

益。該等權益將於向聯合地產分派股份權益票據後註銷，而與有關股份權益票據之聯

合地產股份將不予配發。因此，聯合地產將只會向新鴻基獨立股東配發最多864,284,155
股 聯 合 地 產 股份。 該 864 , 2 8 4 , 1 5 5 股 聯 合 地 產 股份佔 聯 合 地 產 現 有 已 發 行 股 本 約

14.19%，或佔就發行股份權益票據而擴大後的聯合地產已發行股本約12.43%。

– 9 –

於完成後，天安將繼續按權益列入聯合地產之綜合賬目，天安之最終控制權不會因交

易事項而發生變動。聯合地產已向執行理事申請豁免聯合地產因交易事項而須根據收

購守則第26.1條附註6就天安股份提出全面收購建議之責任。

聯合地產股份之碎股權益將不會根據建議分派向新鴻基股東作出分派，但會兌換為聯

合地產股份及由新鴻基於市場出售。根據建議分派，海外新鴻基股東應佔之任何聯合

地產股份權益（碎股權益除外）將會出售，其所得款項（扣除開支）將以現金支付予該等

股東。有關海外新鴻基股東之權益之進一步資料將於新鴻基之通函內披露。

預期之股權變動

聯合集團、聯合地產、新鴻基及天安於本公佈日期之股權架構如下：

– 10 –

於完成後，聯合地產將持有天安之 38.06 %權益，新鴻基將持有股份權益票據。聯合

集團、聯合地產、新鴻基及天安於完成後之股權架構如下：

– 11 –

下圖描述交易事項及建議分派之流程：

– 12 –

相關公司於交易事項及建議分派完成後之股權將如下所示：

聯合地產股份之權益變動如下所示：

於本公佈日期

於向新鴻基獨立股東

作出分派及股份權益票據

獲悉數轉換後

實益股東（附註1） 聯合地產股份 % 聯合地產股份 %
（附註1）

Lee and Lee Trust（附註2） 4,528,120,310 74.36 4,528,120,310 65.12
John Zwaanstra（附註3及4） 306,798,000 5.04 531,038,586 7.64
莊舜而 375,082,000 6.16 375,082,000 5.40
其他聯合地產股東 878,832,120 14.44 878,832,120 12.64
新鴻基獨立股東

（附註3及4） — — 640,043,569 9.20

總計 6,088,832,430 100.00 6,953,116,585 100.00

– 13 –

附註：

1. 上表所用之股權數據乃摘錄自聯合地產股東根據香港法例第 571章證券及期貨條例（「證券及期貨條

例」）第XV部於聯交所網站存檔之最新權益披露表格。上表所提及之聯合地產股東為有關聯合地產

股份之最終實益擁有人。

2. 4,528,120,310股聯合地產股份由聯合集團直接及間接持有，聯合集團分別由Cashplus Management

Limited（為Zealous Developments Limited（「Zealous」）之全資附屬公司）擁有約 15.81%權益及由Minty

Hongkong Limited（「Minty」）擁有約36.58%權益，Minty及Zealous均由Lee and Lee Trust（全權信託）之

信託人全資擁有，因此，Lee and Lee Trust被視為根據證券及期貨條例第XV部項下擁有聯合地產股

份之權益。

3. 新鴻基獨立股東 John Zwaanstra先生擁有171,306,788股新鴻基股份之權益，按此基準， John Zwaanstra

先生將根據建議分派按比例在股份權益票據項下收取將予配發及發行之 224,240,586股聯合地產股

份。因此，於完成後，其將持有合共531,038,586股聯合地產股份。

4. 經計及上文所述根據股份權益票據將向 John Zwaanstra先生配發及發行之 224,240,586股聯合地產股